“SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y 2021
(CIFRAS EN PESOS)

'SALUD

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
IMPUESTOS
CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS .
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APQYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

QUINIANARQO

SESA

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

JUNIO 2022 JUNIO 2021

42,017,506.23 28,649,595.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
42,017,506.23 28,649,595.00
3,646,529,187.29 2,572,849,453.54
0.00 6,194,400.00
3,646,529,187.29 2,566,655,053.54
5,216,321.21 4,727,603.01
578,018.94 500,494.69

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
4,638,302.27 4,227,108.32
3,693,763,014.73 2,606,226,651.55

1,554,010,487.18
1,251,669,307.55
69,566,422.95
232,774,756.68
1,604,993.86
0.00

0.00
449,500.00
1,155,493.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
115,042,999.84
115,039,574.61
0.00

0.00

0.00

0.00

3,425.23

0.00

0.00

1,558,352,591.00
1,207,817,450.73
71,599,165.67
258,935,974.60
1,200,019.61
0.00

0.00
459,000.00
741,019.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

S 000
0.00

0.00
155,171,227.96

155,143,969.63 *

< 0.00
0.00

0.00

0.00
27,258.33
0.00

0.00

1,670,658,480.88

1,714,723,838.57

2,023,104,533.85

891,502,312.98

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

1DE2



SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y 2021 QUINTANAROO

e

Wik oty

_/MS.P. LEJANDRA AGYIRRE CRESPO
SECRETARIA D SALUD Y DIRECTORA GENERAL DE
LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

.P. CTAUDIA WEDIRA HERRERA CANTO

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

(CIFRAS EN PESOS)

N

LIC. JUAN CARPDS MONTALVO EUAN
JEFE DE 2ONTABILIDAD DE LOS

SESA

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

2DE2



