

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y 2021 (CIFRAS EN PESOS)





	CONCEPTO	JUNIO 2022	JUNIO 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		42 047 506 22	28,649,595.00
INGRESOS DE LA GESTION		42,017,506.23 0.00	0.00
IMPUESTOS		0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGUR	DAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		0.00	0.00
PRODUCTOS		0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y P	RESTACIÓN DE SERVICIOS	42,017,506.23	28,649,595.00
	CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE ISIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	3,646,529,187.29	2,572,849,453.54
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, C APORTACIONES	ONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	0.00	6,194,400.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SU	JBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	3,646,529,187.29	2,566,655,053.54
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		5,216,321.21	4,727,603.01
INGRESOS FINANCIEROS		578,018.94	500,494.69
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVE	ENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMA	CIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVIS	TIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARI	OS	4,638,302.27	4,227,108.32
	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,693,763,014.73	2,606,226,651.55
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		1,554,010,487.18	1,558,352,591.00
SERVICIOS PERSONALES		1,251,669,307.55	1,227,817,450.73
MATERIALES Y SUMINISTROS		69,566,422.95	71,599,165.67
SERVICIOS GENERALES		232,774,756.68	258,935,974.60
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SU		1,604,993.86	1,200,019.61
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNA		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SEC	TOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		449,500.00	459,000.00
AYUDAS SOCIALES		1,155,493.86	741,019.61
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SO	DCIAL	0.00	0,00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS	Literature de la constitución de	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GA	STOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS		0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS		0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAOI		115,042,999.84	155,171,227.96
	TERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	115,039,574.61	155,143,969.63 • *
PROVISIONES		0.00	. 0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS		0.00	0.00
	IMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PRO	VISIONES .	0.00	0.00
OTROS GASTOS		3,425.23	27,258.33
INVERSIÓN PÚBLICA		0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABL	E	. 0.00	0.00
	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,670,658,480.88	1,714,723,838.57
	RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	2,023,104,533.85	891,502,812.98



SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y 2021 (CIFRAS EN PESOS)





M.S.P. ALEJANDRA AGUIRRE CRESPO SECRETARIA DE SALUD Y DIRECTORA GENERAL DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

MA.P. CLAUDIA VADIRA HERRERA CANTO SUBDIRECTORA DE RECURSOS EMANCIEROS DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD LIC. ENVIALUCIO AGUILLON MORENO DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

LIC. JUAN CALVOS MONTALVO EUAN JEFE DE CONTABILIDAD DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD